期资产支付的现金
8,946,017.73 26,420,436.30

投资支付的现金 107,000,000.00

质押贷款净增加额

取得子公司及其他营业单位支付的

现金净额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计 115,946,017.73 26,420,436.30

投资活动产生的现金流量净额 -48,497,215.84 -22,467,956.13

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金

其中：子公司吸收少数股东投资

深圳市易天自动化设备股份有限公司 2024 年第三季度报告

15

收到的现金

取得借款收到的现金 86,546,967.29 34,900,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计 86,546,967.29 34,900,000.00

偿还债务支付的现金 28,319,391.70 9,200,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的

现金
7,161,475.94 555,444.30

其中：子公司支付给少数股东的

股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现金 -8,705,884.09 -50,173,729.55

筹资活动现金流出小计 26,774,983.55 -40,418,285.25

筹资活动产生的现金流量净额 59,771,983.74 75,318,285.25

四、汇率变动对现金及现金等价物的

影响
93,386.34 -22,659.10

五、现金及现金等价物净增加额 -41,630,748.79 -53,870,357.08

加：期初现金及现金等价物余额 69,416,714.69 175,968,461.75

六、期末现金及现金等价物余额 27,785,965.90 122,098,104.67

（二） 2024 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 □不适用

调整情况说明

2024 年 3 月，财政部编写并发布《企业会计准则应用指南汇编 2024》，根据《企业会计准则应用

指南汇编 2024》，将保证类质量保证产生的预计负债，按确定的金额，借记“主营业务成本”、“其

他业务成本”等科目，不再是“销售费用”。

本次会计政策变更对公司“营业成本”“销售费用”项目产生影响，对公司“营业收入”“净利

润”“净资产”及其他重要财务指标不会产生影响。公司追溯调整可比区间财务报表相关项目，具体影

响如下：

（1）变更对当年财务报表的影响

   单位：元

受影响的报表项目
2024年 1-9月（合并）

调整前 调整后 调整金额

营业成本 232,370,893.93  232,120,263.70  -250,630.23

销售费用 43,419,971.13  43,670,601.36  250,630.23

深圳市易天自动化设备股份有限公司 2024 年第三季度报告

16

（2）变更对比较期间财务报表的影响

   单位：元

受影响的报表项目
2023年 1-9月（合并）

调整前 调整后 调整金额

营业成本 310,056,059.65  311,011,700.36  955,640.71

销售费用 47,971,361.77  47,015,721.06  -955,640.71

本次会计政策变更是公司根据财政部相关规定和要求进行的相应变更，执行变更后的会计政策能够

客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合相关法律法规的规定和公司实际情况。本次会计政

策变更不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，不存在损害公司及股东利益的情况。

（三） 审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是 否

公司第三季度报告未经审计。

深圳市易天自动化设备股份有限公司

董事会

2024年 10月 26日

	一、主要财务数据
	（一） 主要会计数据和财务指标
	（二） 非经常性损益项目和金额
	（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

	二、股东信息
	（一） 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
	（二） 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	（三） 限售股份变动情况

	三、其他重要事项
	四、季度财务报表
	（一） 财务报表
	1、合并资产负债表
	2、合并年初到报告期末利润表
	3、合并年初到报告期末现金流量表

	（二） 2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
	（三） 审计报告